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w odpowiedzi na pismo IX.517.1494.2015.ZK z dnia 13 lutego 2020 roku poniżej 

przedstawiam wymagane informacje w zakresie wykonywania w jednostkach penitencjarnych 

zabudowy kącików sanitarnych w celach mieszkalnych wieloosobowych, modernizacji więziennych 

łaźni i likwidacji cel mieszkalnych większych niż dziesięcioosobowe. 

Służba Więzienna, podobnie jak w latach poprzednich realizuje przedsięwzięcia 

zmierzające do pełnej zabudowy kącików sanitarnych w celach mieszkalnych wieloosobowych. W 

latach 2011 - 2019 wykonała przedmiotową zabudowę w 6 496 celach mieszkalnych. W roku 

2019 powyższe przedsięwzięcie zrealizowano w 383 celach. Według informacji pozyskanych 

z okręgowych inspektoratów Służby Więziennej pozostało jedynie 298 kącików sanitarnych, które 

nie posiadają pełnej zabudowy. Należy zauważyć, że wszystkie jednostki penitencjarne podległe 

okręgowym inspektoratom Służby Więziennej w Białymstoku, Bydgoszczy, Koszalinie, Lublinie, 

Łodzi, Olsztynie, Opolu, Rzeszowie oraz Szczecinie na koniec 2019 roku posiadają trwale 

zabudowane kąciki sanitarne w celach mieszkalnych wieloosobowych. 

W 2020 roku planuje się wykonanie stosownej zabudowy w 134 celach wieloosobowych, 

w tym: 

1. OlSW w Katowicach - 11 kącików; 

2. OlSW w Krakowie - 20 kącików; 

3. OlSW w Poznaniu - 20 kącików; 

4. OlSW w Warszawie - 5 kącików 

5. OlSW we Wrocławiu - 78 kącików. 

W zakresie modernizacji więziennych łaźni uprzejmie informuję, że na koniec 2019 roku 

46 łaźni użytkowanych w jednostkach penitencjarnych nie posiadały wyodrębnionych, 

indywidualnych stanowisk prysznicowych. Według informacji pozyskanych z okręgowych 

inspektoratów Służby Więziennej w 2019 roku zrealizowano zadania wydzielenia stanowisk 

prysznicowych w 32 łaźniach, a w 2020 roku zaplanowano wykonanie takich prac w 18 łaźniach 

więziennych. 

W zakresie likwidacji cel o pojemności powyżej dziesięciu miejsc zakwaterowania, jednostki 

penitencjarne, zgodnie ze złożoną deklaracją, w 2019 roku podjęły stosowne działania. 

W ubiegłym roku zmniejszono pojemność 6 takich cel mieszkalnych. Na ogólną ilość 126 cel 

mieszkalnych, których pojemność obecnie przekracza dziesięć miejsc zakwaterowania, w 2020 
roku planowane jest zmniejszenie pojemności w 10 celach. Jednocześnie należy podkreślić, że ze 



względu na wagę problemu, podjęcie przez jednostki penitencjarne działań w tym zakresie, było 

tematem między innymi odpraw służbowych z udziałem Dyrektora Generalnego Służby 

Więziennej. 

Ponadto, uprzejmie informuję, że szeroki zakres działań planowanych do podjęcia przez 

Służbę Więzienną w 2020 roku oraz kolejnych latach w sferze przedsięwzięć remontowych 

i inwestycyjnych, nie wyklucza zwiększenia realizacji zadań zmierzających do pełnej zabudowy 

kącików sanitarnych w celach, wydzielenia indywidualnych stanowisk prysznicowych w łaźniach 

więziennych oraz uzyskania większej ilości cel mieszkalnych, których pojemność zostanie 

zmniejszona do maksymalnej ilości 10 osadzonych. 
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